

افغانستان

یک پژوهشگر مسائل افغانستان مطرح کرد

### اشرف غنی بر مبنای برنامه آمریکا بازی می کند

یک پژوهشگر مسائل افغانستان معتقد است: اشرف غنی بر مبنای استراتژی و برنامه بزرگ ایالات متحده آمریکا برای شش‌ه‌رور شدن آتش در افغانستان و کشاندن کشورها، منطقه به این تحولات، بازی می‌کند. حمید عزیزز در گفتگو با ایسنا در ارزیابی خود از تحولات اخیر افغانستان گفت: به نظر می‌رسد با خروج آمریکا از منطقه، نقطه مشترک در بین کشورها از بین رفته و به تدریج ج‌ای خود را به رقابیت می‌دهد، طوری که ابتدا غیرمستقیم و بعد مستقیم درگیر این موضوعات می‌شوند.

وی با بیان این که یارکشی در بین کشورهای منطقه ممکن است رخ دهد، اظهار کرد: تصور من این است پارکشی‌ها در سطح منطقه بر مبنای تضاد منافع شکل خواهد گرفت. این پژوهش‌گر مسائل افغانستان معتقد است: نکته مهم این است‌که برخلاف تصورات، اشرف غنی در میدان تنها نمانده، منزوی نشده بلکه بر مبنای استراتژی و برنامه بزرگ ایالات متحده آمریکا برای شمله‌ور شدن آتش در افغانستان و کشاندن کشورهای منطقه به این تحولات، بازی می‌کند و حرکت‌ها را طوری انجام می‌دهد که برخورد و تضادها افزایش پیدا می‌کند. عزیززى تصریح کرد: پاکستانی‌ها با توجه به فشاری که از داخل کشور به آن‌ها وارد شدت تصمیم گرفتند کنفرانسی را با حضور سیاسیون افغانستان و طالبان برگزار کنند اما فطلی، رئیس عمومی اداره امور ریاست جمهوری اسلامی افغانستان به سیاسیون برای حضور در این کنفرانس اخطار داد، لذا به نظر می‌رسد دولت افغانستان تلاش دارد تا جلوی توافق صلح را بگیرد و احتمال بازگشت نیروهای نظامی آمریکا را تقویت کند.

وی یادآور شد: اشرف غنی یکبک بازیگر است، حفیظ الله الامین رئیس جمهور وقت افغانستان نیز در آن زمان طوری صحبت می‌کرد که مردم تحریک شدند علیه کمیونست‌ها قیام کنند نتیجهاش حضور روس در دگیری‌ها در آن زمان بود اکنون اشرف غنی هم همان بازی را تکرار می‌کند. این پژوهشگر مسائل افغانستان همچنین بیان کرد: چند شب پیش مجاهد سخنگوی طالبان در یک مناظره دو ساعت و نیم شرکت کرد و گفت که امارت اسلامی ای همان طالبان اعتقادی به انتخابات ندارد، انتخابات از نظر آن‌ها جایگه شرعی ندارد، این مسئله به معنای این است که طالبان، انتظاری را که هم جامعه جهانی، هم آمریکا در قالب آن قرار داد و هم مردم افغانستان دارند، برآورده نمی‌کنند، با این حرف‌ها راه آینده را می‌بندند برای این که در آینده بخواهند نرمشی نشان دهند.

عزیززى در ادامه ابراز کرد: سخنگوی طالبان در مناظره همچنین اعلام کرد طرف مقابل که در دوحه با آن‌ها مذاکره می‌کنند را دربراره وضعیت حقیقی صرفا به عنوان یک طرف افغان به شمار می‌آورد و به عنوان نماینده دولت به رسمیت نمی‌شناسند، بنابراین طالبان عزم جدی برای رسیدن به اهداف خودش دارد که آن را هم از طریق جنگ تامین می‌کند. وی افزود: از سوی دیگر فضا در داخل کابل طوری است که هر کدام از احزاب و شخصیت‌ها (جهادی‌ها که طی سال‌های اخیر منزوی بودند اکنون تلاش دارند به عنوان بازیگر اصلی معرفی شوند. برخی از این شخصیت‌ها با لباس‌های نظامی و گزشتن عکس‌های تبلیغاتی تلاش می‌کنند خودشان را مطرح کنند، این آن‌ها غنی و طالبان فرقی ندارد چون هر دو طرف درصدد حذف اینها هستند. این پژوهش‌گر مسائل افغانستان تصریح کرد: در واقع از حضور در میدان جنگ دستاوردی حاصل نمی‌شود جز تعدادی عکس، زیرا عملاً در خود جنگ شرکت نمی‌کنند چرا که عکسی از دشمن منتشر نمی‌شود. از سوی دیگر با طالبان خیلی جدی نمی‌جنگند چون سخت نخواهند آینده خود را بعد از غنی سخت کنند. عزیززى ادامه داد: هر دو طرف جنگ بدون ترس از افکار عمومی و مجازات و بی حیل‌های قانونی و نقض کنوانسیون‌ها درگیر اینجام جنایت‌هایی هستند، فیلم گرفته و پخش می‌کنند در واقع هدفشان جنگی‌تر کردن روحیه در سطح جامعه برای جنگ بیشتر است وگرنه که نه اخلاص در طالبان وجود دارد و نه در دولت اشرف غنی زیرا غنی فکر می‌کند آمریکایی‌ها در رأس و کشورهای غربی سکولار پشت سر او قرار دارند و تصور می‌کند اتفاقاتی که در حال رخ دادن است به ضرر طالبان می‌باشد. لذا غنی همچنان به موقعیت خودش پا فشاری می‌کند. وی همچنین اظهار کرد: دستگاه تبلیغاتی طالبان جنایت‌های آنان را با بزرگ‌نمایی نشان می‌دهد و دولت افغانستان هم به گونه‌ای دیگر برای بد نام کردن طالبان عمل می‌کند و این که دو طرف درگیر با بدنام شدن حساسیت‌ها را افزایش داده و باعث شده جنگ روز به روز بیشتر شود. این کارشناس مسائل افغانستان معتقد است: در افغانستان تلاش می‌شود تا پای کشموره‌ها، منطقه را به گونه‌ای به جنگ بکشانند، با مسئله حشد الشعبی می‌خواهند ایران را مجبور کنند تا پایش به افغانستان کشیده شود، رزمایش مشترک روسیه و تاجیک‌ستان نشان از آمادگی حضور نظامی آن‌ها-یک‌بار در هندوای و چینی‌ها نیز با توجه به نگرانی‌های خود واکنش‌هایی داشته‌اند.

کاخ سفید:

### «دیپلماسی» بهترین راه مواجهه با ایران است

سخنگوی کاخ سفید تصریح کرد: دولت بایدن همچنان بر این باور است که پیشبرد مسیر دیپلماتیک بهترین راه مواجهه با ایران است. به گزارش ایسنا، جن ساکی سخنگوی کاخ سفید در نشست خبری هفتگی خود در پاسخ به سوالی درباره حمله به یک نفتکش اسرائیلی در نزدیکی عمان و ادعای مقامات صهیونیستی مبنی بر دست داشتن ایران در این حادثه گفت: اسرائیل یک دولت مستقل است و تصمیمات خود را اتخاذ خواهد کرد. بنابر گزارش وب سایت کاخ سفید، وی ادامه داد: در عین حال تمرکز واشنگتن روی گفتگوها برای بازگرداندن برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) باقی خواهد ماند. جن ساکی همچنین در اظهاراتی ضد ایرانی مدعی شد: دیدگاه ما این است که هر گونه تهدید از سوی ایران باوجود یک برنامه هسته‌ای نامحدود خطرناک‌تر خواهد بود. سخنگوی کاخ سفید افزود: به طور قطع، بازگشت به توافق هسته‌ای ما را در موقعیت بهتری برای رسیدگی به تهدیدات قرار می‌دهد.

آمریکا

### آمریکا ۲۴ دیپلمات روس را اخراج کرد

سفیر روسیه گفت: ایالات متحده لیستی از ۲۴ دیپلمات را که باید تا ۳ سپتامبر از این کشور خارج شوند به روسیه داده است. به گزارش ایسنا به نقل از تاس، اتولیه آنونوف، سفیر روسیه در آمریکا در مصاحبه با مجله شمال اینترست گفت: متأسفانه اوضاع خوبی پیش نمی‌رود. نمایندگی‌های دیپلماتیک روسیه در ایالات متحده همچنان مجبور به کار تحت محدودیت‌های بی‌سابقه هستند که نه تنها به قوت خود باقی است، بلکه تشدید می‌شود. آنتونوف در ادامه گفت: همکاران آمریکایی در این‌س زمینه پیگیر و خلاق هستند. اخراج دیپلمات‌ها به پهنه‌های واهی اجرا انجام می‌شود. دسامبر گذشته، وزارت خارجه آمریکا به طور یکجانبه یک دوره سه‌ساله برای دوره ماموریت پرسنل روسی در ایالات متحده تعیین کرد که به گفته آنتونوف در هیچ کشور دیگری کاربرد ندارد. آنتونوف گفت: ما لیستی از بیست و چهار دیپلمات دریافت کردیم که انتظار می‌رود قبل از ۳ سپتامبر ۲۰۲۱ کشور را ترک کنند. تقریباً همه آن‌ها بدون جایگزین خارج می‌شوند زیرا واشنگتن به طور ناگهانی روش صدور ویزا را سخت کرده است. سفیر روسیه در آمریکا گفت، در روزهای اخیر ۲۲ ویزا برای کارمندان سفارت آمریکا در مکزیک صادر شده اما در عوض واشنگتن تنها ویزای سرکنسول را تمدید کرده است. این مسخره است. ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا خبرنگاران را درباره وضعیت حقیقی امور مربوط به فعالیت دیپلمات‌های روسی منحرف کرده است. آنتونوف در مورد اظهارات پرایس گفت که ممنوعیت استخدام روس‌ها و اتباع کشورهای ثالث توسط روسیه شرایط کار دیپلمات‌های ایالات متحده را پیچیده می‌کند. وی ادامه داد: ما خوشبختنداری خود را با وجود بدتر شدن وضعیت و شرایط زندگی دیپلمات‌های روس در آمریکا مقید هاست که نشان داده‌ایم. این شامل توفیق‌املاک و اخراج کارمندان است که به آن‌ها ۷۲ساعت زمان داده می‌شود تا آمریکا را ترک کنند. این اقدامات از سوی آمریکا در مقصر دانستن روسیه تنها باعث سردرگمی می‌شود. به گفته آنتونوف، حدود ۶۰ کارمند به همراه خانواده‌ها یعنی ۱۴۰ نفر در حال حاضر در انتظار تصمیم مربوط به درخواست‌های ویزای ارائه شده به وزارت خارجه آمریکا هستند. این انتظار برای برخی از مه ۲۰۲۰ است. بعضی از این افراد حتی برای مسائل مهم بشری هم نمی‌توانند کشور را ترک کنند و به روسیه بروند. بیش از ۳۰ کارمند جدید به دلیل این مسئله که ویزا آن‌ها در سفارت آمریکا در سنسکو صادر نشده، فرصت‌هایشان را از دست می‌دهند.

عراق

### انهدام گروه تروریستی عامل انفجار اخیر شهرک الصدر عراق

نیروهای امنیتی عراق شبکه تروریستی عامل انفجار اخیر شهرک الصدر را منهدم کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری روسیا الیوم، وزارت کشور عراق در بیانیه‌ای مطبوعاتی ضمن اشاره به انهدام گروه تروریستی عامل انفجار اخیر در شهرک الصدر اعلام کرد: پس از انهدام یک شبکه تروریستی بزرگ در استان کروک که مسئول انفجارهای بازار الوحلات در شهرک الصدر بود، موفق شدیم یک گروهک تروریستی دیگر در الانبار را که در حال برنامه ریزی برای حملاتی در مکان‌های عمومی و پی ازدحام در روز عید قربان گذشته بود، شناسایی و منهدم کنیم. در ادامه این بیانیه آمده است: تحقیقات اولیه نشان دادند که اعضای این گروهک در سال ۲۰۱۸ با بمب‌های دست ساز عملیات تروریستی را علیه خودرودهای گشتی ارتش و حشد شعبی اجرا کرده و قصد داشتند در تعطیلات عید قربان حملات بزرگی انجام دهند.

ناتو نیز ادعاها مبنی بر دست داشتن ایران در حمله به نفتکش متعلق رژیم صهیونیستی را تکرار کرد و از تهران خواست تا به تعهدات بین‌المللی‌اش پایبند باشد. به گزارش ایسنا، سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در واکنش به گزارشات درخصوص حمله به نفتکش مرسر استریت که تحت کنترل رژیم صهیونیستی قرار دارد، همصدا با مقامات رژیم صهیونیستی، آمریکا و انگلیس بیانیه‌ای منتشر و این حادثه را محکوم کرد. در این بیانیه که روی وب سایت سازمان ناتو قرار گرفته، آمده است: ما با پیوستن به متحدانمان حمله مرگبار اخیر به کشتی ام‌وی مرسر استریت در نزدیکی سواحل عمان را محکوم می‌کنیم و به رومانی و انگلیس به دلیل تلفات آن‌ها در این حادثه تسلیت می‌گوییم. بر ادامه این بیانیه آمده است: آزادی ناوبری برای تمام متحدان ناتو ضروری است و می‌بایست طبق قوانین بین‌المللی رعایت شود. ناتو با تکرار ادعاها مبنی بر نقش ایران در حمله به این کشتی در سواحل عمان آورده است: انگلیس، ایالات متحده و رومانی به این نتیجه رسیدند که به احتمال بسیار زیاد حمله کار ایران بوده است. متحدان ما همچنان نسبت به اقدامات ثابت‌دای ایران در منطقه نگرانند و از تهران می‌خواهند تا به الزامات بین‌المللی پایبند باشد. به گزارش ایسنا، روز پنج شنبه رسانه‌ها گزارش دادند که یک نفتکش متعلق به رژیم صهیونیستی در نزدیکی عمان هدف حمله توسط یک پهپاد قرارگرفت که طبق همین گزارشات در اثر آن دو تن از خدمه کشتی، شامل یک بریتانیایی و یک رومانیایی جان خود را از دست دادند. مقامات صهیونیستی و همچنین انگلیس و آمریکا در ادعاهایی بدون ارائه هیچ گونه مدرکی ایران را متهم به دست داشتن در این حادثه کرده و می‌گویند که حمله کار ایران بوده است.



این ادعاها‌ی ساختگی در حالی مطرح می‌شود که سعید خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در نشست خبری این هفته خود در مورد اتهامات مطرح شده از سوی رژیم صهیونیستی و آمریکا نسبت به ایران در مورد دست داشتن تهران در حمله به نفتکش اسرائیلی و تلاش این رژیم برای مطرح کردن این موضوع در شورای امنیت سازمان ملل گفت: موجودیت رژیم اشغالگر قدس باید دست از این اتهام زن‌های واهی بردارد و این بار اول نیست که این رژیم اشغالگر چنین اتهاماتی را متوجه کشور ما می‌کند. این دیپلمات ارشد ایران با بیان اینکه این رژیم هر جایی که رفته با خود نامنی، ترور و وحشت برده است تصریح کرد: مسئولیت وضعیت فعلی بر عهده آنانی است که پای رژیم صهیونیستی را به منطقه باز کرده‌اند. خطیب زاده با تاکید بر اینکه اظهارات مقامات رژیم صهیونیستی در این ارتباط محکوم است، گفت: آن‌ها باید بدانند با این رفتارکشی‌ها

## عهدشکنی مجدد آمریکا در موضوع تبادل زندانیان؛ نقطه سر خط!

اوپرین» به عنوان نماینده ویژه خود در این خصوص، روند جدیدی را در پیش گرفت. اقدامات و رفتارهای قلدر مآبانه ترامپ در موضوع تبادل زندانیان، نه تنها روند شکل گرفته میان دو طرف در زمان اوپاسا را بر هم زد، بلکه با ایجاد اختلال در روند مذاکرات تهران-لندن، عملاً موجب ایجاد بن‌بست در این فرآیند نیز شد. در دوره ریاست جمهوری ترامپ تنها دو تبادل یک به یک میان ایران و آمریکا و بدون هرگونه مذاکره مستقیمی میان دو کشور انجام شد و طی آن در ازای یک جاسوس چینی-آمریکایی و یک آمریکایی منتهم محکوم به مسائل اخلاقی و توهین به مقامات ایرانی دو زندانی ایرانی در آمریکا آزاد شدند.

دخالت آمریکا در مذاکرات تبادل میان ایران و انگلیس از آن جهت بود که پس از نهایی شدن توافق دو طرف برای آزادی زاغری در ازای پرداخت بدهی ایران، ترامپ مصراانه خواستار آزادی «مراد طاهباز» جاسوس دو تابعیتی (ایرانی-انگلیسی-آمریکایی) در کنار نازنین زاغری شد که بدلیل مخالفت ایران با درخواست مطرح شده، مذاکرات آغاز شده منجر به نتیجه نشد. از ابتدای روی کار آمدن جو بایدن پس از انتخابات ۲۰۲۰ اما، کاخ سفید با ادعای اولویت داشتن موضوعات و پرونده‌های حقوق بشری بر موضوعات سیاسی، خواستار آزادی سرگری مذاکرات در خصوص تبادل زندانیان شد. لندن نیز با اهداف سیاسی ازفرصت ایجاد شده در خواست کرد که به صورت هم زمان مذاکرات مربوط به آزادسازی نازنین زاغری در قبال پرداخت بدهی‌های ایران در پرونده خریدهای تسلیحاتی قبل از پیروزی انقلاب اسلامی نیز آغاز شود. با پذیرش ایران، گفتگوهای غیر مستقیم پیرامون تبادل ۴ ایرانی در برابر ۴ آمریکایی به علاوه پرداخت ۷ میلیارد دلار از مطالبات بلوکه شده ایران در سایر کشورها با آمریکا و مذاکره با انگلیس برای آزادسازی نازنین زاغری

## نخست وزیر عراق آغاز اجرای طرح «برگه سفید» را اعلام کرد

نخست‌وزیر عراق در سخنانی آغاز اجرای اصلاحات سازوکارهای اجرایی و اجرایی طرح اصلاحات اقتصادی در این کشور را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق در سخنانی پیش از آغاز جلسه کمیته عالی اصلاح، از آغاز اجرای سازوکارهای اجرایی و اجرایی طرح اصلاحات اقتصادی در این کشور خبر داد. وی در این‌س باره گفت: از زمانی که ما «برگه سفید»، (طرح اصلاحات اقتصادی عراق) اصلاحات را برای مقابله با فساد گسترده در کشور مطرح کردیم، بر حال ایجاد فضای مناسب برای اجرای آن هستیم و جلسه امروز برای اعلام آغاز اجرای سازوکارهای اجرایی و اجرایی طرح اصلاحات اقتصادی در چارچوب برگه سفید است. وی درباره این طرح اصلاحات افزود: این طرح راه حلی برای بحران مزمن مدیریت اقتصادی ارائه می‌دهد؛ بحرانی که وابستگی کامل به نفت وعدم تنوع منابع درآمد شاخصه آن است. ما می‌خواهیم به عراقی‌ها بگوییم که دربار اصلاحات جدی هستیم، بنابراین برنامه مدیریت اقتصاد کوتاه‌مدت نبوده و هدف آن اصلاحات یکپارچه طی پنج سال است. الکاظمی ادامه داد: خسارت‌های وارد شده به اقتصاد عراق بسیار زیاد است و به همین دلیل امکان اجرای طرح اصلاحات در مدت

# همراهی ناتو با ادعاها علیه ایران در باره نفتکش اسرائیلی

دردی از دردهایشان دو‌ا نمای‌شود و هر کس باد بکارد طوفان درو می‌کند. وی خاطر نشان کرد: ایران لحظه‌ای در دفاع از امنیت خود و منافع مردمش تردید نمی‌کند. خطیب زاده همچنین روز دوشنبه در توییتی نوشت: ایران به عنوان ضامن امنیت خلیج فارس بی‌اینه‌ها و تحریک‌آمیز و به صورت هماهنگ طراحی‌شده از سوی انگلستان و آمریکا را قویا محکوم می‌کند. او ادامه داد: آن‌ها که درباره حملات تروریستی مکرر به کشتی‌های ایرانی سکوت کرده بودند، حالا بی‌پایه و اساس به ایران اتهام‌زنی می‌کنند. هر گونه ماجراجویی ضدایرانی پاسخی فوری و قاطع دریافت خواهد کرد.

**دیپلمات ارشد روس: دلیلی برای متهم کردن ایران وجود ندارد**
یک مقام ارشد وزارت امورخارجه روسیه تاکید کرد که هیچ دلیل و مدرکی برای متهم کردن ایران به دست داشتن در حادثه حمله به نفتکش اسرائیلی وجود ندارد. به گزارش ایسنا، ضمیر کابلوف، رئیس دیپارتمان دوم امور آسیایی وزارت امورخارجه روسیه در گفتگو با خبرگزاری اسپوتنیک ادعاها‌ی رژیم صهیونیستی و همچنین انگلیس و آمریکا را مبنی بر اینکه ایران به نفتکش مرسر استریت حمله کرده است، رد کرد. وی گفت: ما حتی کوچک‌ترین دلیلی که باور کنیم ایران در این حمله دست داشته است، نداریم. وی با تکرار موضع مسکو در این زمینه افزود: امتناع روسیه برای پیوستن به این اتهامات (علیه ایران) به این دلیل است که ما هیچ مدرکی نداریم. هر زمان که شواهدی پیدا شد، در آن صورت روزی موضوع خود کار می‌کنیم. این مقام ارشد روس با تاکید بر اینکه هیچ سندی برای متهم کردن ایران در خصوص حمله به نفتکش اسرائیلی وجود ندارد، گفت: تهران هنوز درخواست کمکی از مسکو در رابطه با این کشتی نکرده است.

## پامپئو به سیاست «ضعیف» بایدن در قبال چین تاخیر

بود، استفاده کند. وزیر امور خارجه دولت ترامپ تاکید کرد: معلوم نیست که ما چطور قرار است اطمینان حاصل کنیم که فشار واقعی به حزب کمونیست چین به ویژه در خصوص تایوان وارد می‌شود. ما در روزهای پایانی کارمان مجوز فروش پهپاد ام. کیو۹ را برای تایوانی‌ها صادر کردیم تا بتوانند از کشورشان دفاع کنند. همین کار را با اف-۱۶ها کردیم. به وضوح تاکید کردیم که به کشتی‌رانی آزاد در این تنگه ادامه می‌دهیم و وقتی چینی‌ها درباره اتحاد دوباره صحبت می‌کنند، خوب این کلاما غلط است. تایوان هرگز بخشی از چین نبوده است. ما به آن‌ها اجازه نمی‌دهیم از آن لحن بدون رویارویی با تبعات آن استفاده کنند. ما باید درباره این مسائل جدی باشیم. مایک پامپئو تاکید کرد: وقتی شما ضعیف هستید، ریسک ایجاد می‌کنید. شما خطری واقعی به وجود می‌آورد چون دشمنانتان باور می‌کنند که می‌توانند با لحنی بد با شما بدرفتاری کنند. وقتی شما قوی باشید، منظورتان درباره کلماتی که استفاده می‌کنید واضح است و شما آماده هستید تا در آن عملی کنید، همانطور که دولت ترامپ همیشه اینطور بود. وقتی شما آماده‌اید تا از چیزی پشتیبانی کنید، این آزادی آمریکا را تضمین می‌کند و دشمنانتان حواسشان به آن هست.

وزیر امور خارجه پیشین آمریکا به سیاست «ضعیف» جو بایدن در قبال چین تاخیر و نسبت به خطرعدم ایستادگی مقابل «دشمنان» و نسبت هشدار داد. به گزارش ایسنا، مایک پامپئو، وزیر امور خارجه سابق آمریکا در برنامه شان هنتی فاکس نیوز گفت: همانطور که در بهار ۲۰۲۰ تاکید داشتم، موسسه ویروس‌شناسی وهوان سازندگان عراق هستند و آن‌ها هستند که آن را رهبری می‌کنند، بنابراین اجازه دهید منافع خود را رها کرده و به فرزندان خود فکر کنیم. نخست‌وزیر عراق اوایل پاییز ۱۳۹۹ با هدف اجرای اصلاحات اقتصادی کلان در این کشور از طرح خود با عنوان «برگه سفید» رونمایی کرد. این طرح شامل ۵ محور از جمله دستیابی به ثبات مالی، پایسدار، اصلاحات در بانکداری و اقتصاد کلان، بهبود وضعیت زیرساخت‌ها، ارائه خدمات اساسی و بهبود حکمرانی در عراق است. به گفته الکاظمی طرح مقاله سفید مقدمه‌ای برای فعالیت‌های اصلاحی بلندمدت است که همکاری و همفکری مجلس، شورای عالی قضایی و سایر متخصصان عراق را می‌طلبد.

## سنا‌تور واکنس زده آمریکایی کرونا مثبت شد



سنسوس‌هایم عفونت کرده و در حال اعلام حقیقی دارم. من به مدت ۱۰ روز در قرنطینه خواهم بود. اطلاعیه گراهام در زمان مهم و حیاتی برای سنای آمریکا که دچار دوستانگی و تفرقه شده است، منتشر شد؛ سنایی که در آن رهبران دموکرات به پیشرفت برنامه بایدن در هفته‌های آتی از طریق یک لایحه زیرساختی دو حزبی به ارزش